
Преюдициално запитване от Bundesfinanzhof (Германия), постъпило на 21 септември 2017 г. — 
Finanzamt Goslar/baumgarten sports & more GmbH

(Дело C-548/17)

(2017/C 437/19)

Език на производството: немски

Запитваща юрисдикция

Bundesfinanzhof

Страни в главното производство

Жалбоподател: Finanzamt Goslar

Ответник: baumgarten sports & more GmbH

Преюдициални въпроси

1) Като се има предвид възложеното на данъчнозадълженото лице задължение да събира данъка за държавния бюджет, 
трябва ли член 63 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на данъка 
върху добавената стойност (1) да се тълкува ограничително в смисъл, че сумата, която следва да се получи за доставката:

a) е изискуема или

б) най-малкото безусловно се дължи?

2) При отрицателен отговор на първия въпрос, длъжно ли е данъчнозадълженото лице да финансира предварително 
дължимия за доставката данък в продължение на период от две години, когато това лице може да получи (частично) 
възнаграждението за извършената от него доставка едва две години след датата на настъпване на данъчното събитие?

3) При утвърдителен отговор на втория въпрос, като се имат предвид възможностите, предоставени им с член 90, параграф 2 
от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на данъка върху добавената 
стойност, имат ли право държавите членки да считат, че е налице основание за корекция по смисъла на член 90, 
параграф 1 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на данъка върху 
добавената стойност за самия данъчен период, през който данъкът върху добавената стойност става изискуем, когато 
данъчнозадълженото лице може да получи сумата, която трябва да бъде получена, едва две години след настъпване на 
данъчното събитие поради това че плащането на тази сума все още не е станало изискуемо?

(1) ОВ L 347, стр. 1; Специално издание на български език, 2007 г., глава 9, том 3, стр. 7.

Преюдициално запитване от Bundesfinanzhof (Германия), постъпило на 21 септември 2017 г. — 
Alpenchalets Resorts GmbH/Finanzamt München Abteilung Körperschaften

(Дело C-552/17)

(2017/C 437/20)

Език на производството: немски

Запитваща юрисдикция

Bundesfinanzhof

Страни в главното производство

Жалбоподател: Alpenchalets Resorts GmbH

Ответник: Finanzamt München Abteilung Körperschaften

C 437/16 BG Официален вестник на Европейския съюз 18.12.2017 г.



Преюдициални въпроси

1. Прилага ли се специалният режим за туристическите агенти, залегнал в член 306 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 
28 ноември 2006 година относно общата система на данъка върху добавената стойност, спрямо услуга, която по същество 
се състои в предоставянето на разположение на ваканционно жилище и допълнителните компоненти на която следва да 
се разглеждат само като услуга, съпътстваща основната, в съответствие с решение на Съда от 12 ноември 1992 г., Van 
Ginkel (C-163/91, EU:C:1992:435) (1)?

2. При утвърдителен отговор на първия въпрос: може ли спрямо тази услуга наред със специалния режим за туристическите 
агенти, залегнал в член 306 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система 
на данъка върху добавената стойност, да се прилага и намаляването на данъчната ставка при предоставяне на ваканционно 
настаняване по смисъла на член 98, параграф 2 от тази директива във връзка с приложение III, точка 12 от нея?

(1) ОВ L 347, стр. 1; Специално издание на български език, 2007 г., глава 9, том 3, стр. 7.

Жалба, подадена на 22 септември 2017 г. от OZ срещу решението, постановено от Общия съд 
(шести състав) на 13 юли 2017 г. по дело T-607/16, OZ/Европейска инвестиционна банка

(Дело C-558/17 P)

(2017/C 437/21)

Език на производството: английски

Страни

Жалбоподател: OZ (представител: B. Maréchal, avocat)

Друга страна в производството: Европейска инвестиционна банка

Искания на жалбоподателя

— да отмени изцяло обжалваното решение по дело T-607/16;

— да отмени решението на д-р Werner Hoyer, президент на ЕИБ, от 16 октомври 2015 г., издадено в рамките на 
процедурата относно зачитането на достойнството на личността на работното място, образувана по искане на OZ от 
20 май 2015 г. срещу контрольора г-н F, по което е проведено разследване от комитет по разследване, да отмени доклада 
от 14 септември 2015 г. по подаденото от OZ искане, с който жалбата на OZ се отхвърля и се правят неуместни 
препоръки;

— да осъди ЕИБ да му заплати обезщетение за медицински разходи в резултат на претърпените от OZ вреди в размер на (i) 
977 EUR (с ДДС) и (ii) аванс в размер на 5 850 EUR за бъдещи медицински разходи;

— да осъди ЕИБ да му заплати обезщетение за претърпени неимуществени вреди в размер на 20 000 EUR;

— да осъди ЕИБ да му заплати направените от него разноски за адвокатска защита по настоящото производство в размер на 
35 100 EUR (с ДДС);

— да осъди ЕИБ да заплати съдебните разноски по настоящото производство по обжалване и пред Общия съд;

— да постанови възобновяване от ЕИБ на процедурата относно зачитането на достойнството на личността на работното 
място и/или ново решение от президента на ЕИБ.
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